GOVERNO MUNICIPAL DE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ilmo. SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DE
ACARAPE/CE, vem no uso de suas atribui 5es legais, e de acordo com o que
determina o art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente
processo administrativo, RATIFICAR a declaração de lnexigibilidade de Licitação N°
2608.03/2024, em favor da empresa: LEA MENDONÇA - PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA LTDA, CNPJ: 13/54.963/0001-22, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE SHOW GOSPEL DA CANTORA LÉA MENDONÇA, A SE
REALIZAR NOS DIAS 19 E 20 DE SETEMBRO EM ALUSÃO AO DIA DA CULTURA
EVANGÉLICA, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N.° 362 DE 28 DE

SETEMBRO DE 2007, com valor de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos

reais), estimados em pesquisas de mercado realizada através de contratos

executados com outras entidades públicas com a mesma finalidade, determinando

que se proceda à publicação do devido extrato.

ACARAPE/CE, 27 D_E. AG•STO DE 2024

JONA- M O NOGUEIRA
SECRETÁRIO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. /00 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 1 CNPJ: 23.555 170/0001-38